
【日デ連】第一回「コンプライアンス研修についてのご案内 

開催日時：平成３０年２月６日（火） 

    １０：００～１６：００  （受付9：30-10：00） 

開催場所：中小企業会館 講堂9階（東京都中央区銀座2-10-18/最寄駅：銀座一丁目） 

定  員：先着１００名 

受 講 料：１名 ３，０００円（別途テキスト：コンプライアンスガイド１，２９６円） 

申込要領：①別紙「受講申込書」に必要事項記入のうえ、メール又はＦＡＸにて事務局宛に 

      お申込み下さい。(本誌同封：HPよりダウンロード可能） 

申込要領：②申し込み確認後、振込先をご連絡いたします。 

申込締切日：平成３０年１月１９日(金)  (但し、定員になり次第締め切りますので、お早めに      
お申込み下さい) 

持参するもの：①蛍光ペン・赤ボールペンほか筆記用具 

   ☆コンプライアンスガイドを既にお持ちの方は持参して下さい。（テキスト代不要） 

注意事項： 

・準備等の都合により､受講者の変更、キャンセルは１月１９日(金)迄です。  

 以降のキャンセルは受講料の全額を承ります。 

・受講票は１月２０日過ぎにお申込責任者様宛に送付いたしますので、受講者にお渡し下さい。 

問合せ先： (一社）日本ディスプレイ業団体連合会事務局 

TEL:０３-５５２４-３１０１ FAX:０３-３５６４-６１１６   

 

平素は、連合会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、昨年当連合会にて刊行致しましたコンプライアンスガイドを
基に、専門家を招いて、深く掘り下げた内容についてセミナーを開
催する事となりました。 

貴社の社員の方のみならず協力会社の方々の参加も可能(業種は問い
ません)ですので、お誘い合せのうえ、是非ご出席いただきますよう
ご案内申し上げます。 

【１】コンプライアンスガイド第６章労働環境に特化した研修4時間 

   ①労務管理（労働環境、残業、過重労働などについて） 

    ②各ハラスメント（セクハラ、パワハラなどについて） 
   講師：社会保険労務士 

【２】オリンピック、パラリンピックに向けた研修１時間 

    ①外国人労働者在留カードの偽造の見分け方 

    ②反社会勢力との対応の仕方   
   講師：警視庁組織犯罪対策課 

今、労働環境について改めて考える事が必要
とされています！ 


